PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 45/2019

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 22/2020 (PMRC), realizado no dia 20 de março de 2020 (Lances e Habilitação), objetivando
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO DIVERSOS PARA SEREM UTILIZADOS EM REPAROS E
MANUTANÇÃO ELETRICA DE RUAS, AVENIDAS, PRAÇAS, CEMITERIOS, LOGRADOUROS E
PREDIOS PUBLICOS DESTA MUNICIPALIDADE, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO
PRESENCIAL, em favor das empresas V. B. MATERIAIS ELETRICOS – EIRELI (CNPJ: 27.675.543/0001-
65), MICHEL PAULINO ALGOZO - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO – ME (CNPJ:
13.138.369/0001-07), TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO (CNPJ: 78.161.031/0001-11), DELVALLE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – ME(CNPJ: 37.227.550/0001-58), AGROPECUARIA MERCÚRIO LTDA
(CNPJ: 85.055.531/0001-34) e SAMANTHA BAGGIO GOMES – ME (CNPJ: 29448.635/0001-38), por
terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes
aos interesses da administração:
LOTE ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN. QTDE VL UNIT PROPONENTE VENCEDORA

1 1
ABRACADEIRA CIRCULAR 1/4 38MM X 180MM
ROMA GALVANIZADA A FOGO GED CPFL
613/931

ROMAGNOLE Uni 100 20
MICHEL PAULINO ALGOZO -

COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO - ME

1 2
ABRACADEIRA CIRCULAR 1/4 38MM X 200MM
ROMA GALVANIZADA A FOGO GED CPFL
613/931

ROMAGNOLE Uni 100 20,8
MICHEL PAULINO ALGOZO -

COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO - ME

1 3
ABRACADEIRA CIRCULAR 1/4 38MM X 210MM
ROMA GALVANIZADA A FOGO GED CPFL
613/931

ROMAGNOLE Uni 100 21
MICHEL PAULINO ALGOZO -

COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO - ME

1 4
ABRACADEIRA DE NYLON 2,5 X 100MM
PCT100 UND

RINO Uni 10 1,95 Agropecuaria Mercurio Ltda

1 5
ABRACADEIRA DE NYLON 2,5 X 200MM PCT
100 UND

RINO Uni 10 3,9 Agropecuaria Mercurio Ltda

1 6
ABRACADEIRA DE NYLON 3,6 X 150MM
PCT100 UND

FOXLUX Uni 10 4,3 Agropecuaria Mercurio Ltda

1 7
ABRACADEIRA DE NYLON 4,8 X 200MM
PCT100 UND

DECORLUX Uni 10 8,75
DELVALLE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA - ME

1 8 ADAPTADOR E27 PARA E 40 FOXLUX Uni 400 6 Agropecuaria Mercurio Ltda

1 9
ALICATE AMPERIMETRO CORRENTE MAXIMA
1000A ET - 3710A

FOXLUX Uni 5 43 Agropecuaria Mercurio Ltda

1 10
ALICATE UNIVERSAL COM PRENSSA
TERMINAIS 8" CABO ISOLADO 1000V PARA
USO ELETRICISTA

FOXLUX Uni 5 57,5
SAMANTHA BAGGIO GOMES -

ME

1 11
BASE PARA RELE FOTO CELULA CONFORME
GED 909/5151 CPFL

TRANSVOLTEC Uni 600 7,5
TANIA CRISTINA MUNIZ

CALDONAZZO

1 12
BRACO P/ ILUMINACAO PUBLICA 33,5 X 3
X2.500MM. CONFORME GED 5544/GED 910 E
GED 2583 CPFL

BRAMETAL Uni 300 85
TANIA CRISTINA MUNIZ

CALDONAZZO

1 13
CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO DUPLEX
16MM

MEGATRON M 800 2,4 Agropecuaria Mercurio Ltda

1 14
CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO
QUADRIPLEX 16MM

MEGATRON M 300 5,25 Agropecuaria Mercurio Ltda

1 15
CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO
QUADRIPLEX 35MM

CMR M 300 12,2
MICHEL PAULINO ALGOZO -

COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO - ME

1 16
CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO TRIPLEX
16MM

MEGATRON M 600 3,8 Agropecuaria Mercurio Ltda

1 17
CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO TRIPLEX
25MM

MEGATRON M 600 5,8 Agropecuaria Mercurio Ltda

1 18 CABO DE COBRE ISOLADO 750V 1 X 1,5MM VOLTFLEX M 500 0,54
SAMANTHA BAGGIO GOMES -

ME

1 19 CABO DE COBRE ISOLADO 750V 1 X 10,0MM MEGATRON M 1000 3,88 Agropecuaria Mercurio Ltda

1 20 CABO DE COBRE ISOLADO 750V 1 X 16,0MM CORFIO M 1000 5,75
TANIA CRISTINA MUNIZ

CALDONAZZO

1 21 CABO DE COBRE ISOLADO 750V 1 X 2,5MM MAXCABOS M 1000 0,8
V. B. MATERIAIS ELETRICOS -

EIRELI

1 22 CABO DE COBRE ISOLADO 750V 1 X 35,0MM MEGATRON M 300 12,9 Agropecuaria Mercurio Ltda

1 23 CABO DE COBRE ISOLADO 750V 1 X 4,0MM ALFAFLEX M 4000 1,4
MICHEL PAULINO ALGOZO -

COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO - ME

1 24 CABO DE COBRE ISOLADO 750V 1 X 50,0MM MEGATRON M 300 19,9 Agropecuaria Mercurio Ltda

 2

1 25 CABO DE COBRE ISOLADO 750V 1 X 6,0MM MEGATRON M 4000 2,13 Agropecuaria Mercurio Ltda

1 26 CABO PP 2 X 1,5MM HERP.1KV CABLENA M 100 1,65
TANIA CRISTINA MUNIZ

CALDONAZZO

1 27 CABO PP 2 X 2,5MM.HEPR 1KV MEGATRON M 1000 2,57 Agropecuaria Mercurio Ltda

1 28 CABO PP 3 X 6,0MM.HEPR 1KV VELPER M 500 7,99
MICHEL PAULINO ALGOZO -

COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO - ME

1 29 CABO PP 4 X 10.0MM.HEPR 1KV CABLENA M 1000 17
TANIA CRISTINA MUNIZ

CALDONAZZO

1 30
CAPACITOR PARA VENTILADOR 2 FIOS 8UF
250V

SIBRATEC Uni 50 3
DELVALLE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA - ME

1 31 CHAVE PARA TESTE BRASFORT Uni 50 2 Agropecuaria Mercurio Ltda

1 32
CHAVE ROTATIVA DE SOBREPOR P/
VENTILADOR

QUALITRONIX Uni 50 11,8
DELVALLE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA - ME

1 33 CONECTOR ALUMINIO TAPIT 1 PARAFUSO BETEL Uni 200 2,25
MICHEL PAULINO ALGOZO -

COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO - ME

1 34
CONECTOR PERFURANTE 16-95MM.
CONFORME GED.940 CPFL

INTELLI Uni 400 6,5
MICHEL PAULINO ALGOZO -

COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO - ME

1 35
CONECTOR PERFURANTE 25-120MM.
CONFORME GED. 940 CPFL

INTELLI Uni 400 10
MICHEL PAULINO ALGOZO -

COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO - ME

1 36 CONECTOR SPLIT BOLT 10MM² INTELLI Uni 200 3
DELVALLE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA - ME

1 37 CONECTOR SPLIT BOLT 16MM MAGNET Uni 200 3,5
MICHEL PAULINO ALGOZO -

COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO - ME

1 38 CONECTOR SPLIT BOLT 6MM ATOPY Uni 200 2,8
SAMANTHA BAGGIO GOMES -

ME

1 39 CONTATOR 32 A - NA 220 V LUKMA Uni 20 56
V. B. MATERIAIS ELETRICOS -

EIRELI

1 40 CONTATOR 50A - NA 220V LUKMA Uni 15 80
V. B. MATERIAIS ELETRICOS -

EIRELI

1 41 CONTATOR 80A - NA 220V TIWA Uni 15 114 Agropecuaria Mercurio Ltda

1 42 CORDAO PARALELO ISOLADO 2 X 1,0MM MEGATRON M 200 0,86 Agropecuaria Mercurio Ltda

1 43 CORDAO PARALELO ISOLADO 2 X 1,5MM MEGATRON M 1000 1,19 Agropecuaria Mercurio Ltda

1 44 CORDAO PARALELO ISOLADO 2 X 2,5MM MAXCOPER M 1000 1,9
V. B. MATERIAIS ELETRICOS -

EIRELI

1 45 DISJUNTOR BIPOLAR 20 A TIPO DIN LUKMA Uni 100 16,6
V. B. MATERIAIS ELETRICOS -

EIRELI

1 46 DISJUNTOR BIPOLAR 40 A TIPO DIN LUKMA Uni 100 16,6
V. B. MATERIAIS ELETRICOS -

EIRELI

1 47 DISJUNTOR BIPOLAR 63 A TIPO DIN LUKMA Uni 100 16,6
V. B. MATERIAIS ELETRICOS -

EIRELI

1 48
Locação de Transformador de 225 KVA 15 KV
220/127 V

LUKMA Uni 10 55
V. B. MATERIAIS ELETRICOS -

EIRELI

1 49 DISJUNTOR TRIPOLAR 125 A TIPO DIN LUKMA Uni 20 65
V. B. MATERIAIS ELETRICOS -

EIRELI

1 50 DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A TIPO DIN SOPRANO Uni 10 26,45
DELVALLE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA - ME

1 51 DISJUNTOR TRIPOLAR 63 A TIPO DIN LUKMA Uni 30 25
V. B. MATERIAIS ELETRICOS -

EIRELI

1 52 DISJUNTOR UNIPOLAR 16 A TIPO DIN LUKMA Uni 50 4,4
V. B. MATERIAIS ELETRICOS -

EIRELI

1 53 DISJUNTOR UNIPOLAR 40 A TIPO DIN LUKMA Uni 50 4,4
V. B. MATERIAIS ELETRICOS -

EIRELI

1 54 DISJUNTOR UNIPOLAR 63 A TIPO DIN LUKMA Uni 50 4,4
V. B. MATERIAIS ELETRICOS -

EIRELI

1 55 FIO P/ TELEFONE DROPS. USO EXTERNO MPT M 1000 0,4
MICHEL PAULINO ALGOZO -

COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO - ME

1 56 FITA ISOLANTE 19MM X 20M SIBRATEC Uni 100 2,9
DELVALLE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA - ME

1 57

KIT REMOVIVEL (REATOR, IGNITOR, E
CAPACITOR) PARA LAMPADAS A VAPOR DE
SODIO  A ALTA PRESSAO, CONFORME GED
4246 X 100WATS

DEMAPE Uni 2000 30
MICHEL PAULINO ALGOZO -

COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO - ME

1 58

KIT REMOVIVEL (REATOR, IGNITOR, E
CAPACITOR) PARA LAMPADAS A VAPOR DE
SODIO  A ALTA PRESSAO, CONFORME GED
4246 X 250WATS

DEMAPE Uni 1500 44
TANIA CRISTINA MUNIZ

CALDONAZZO

1 59
LAMPADA SUPER LED 20 W E-27. COM
INMETRO 6500K

YNET Uni 200 14,9 Agropecuaria Mercurio Ltda

1 60
LAMPADA SUPER LED 30 W E-27. COM
INMETRO 6500K

YNET Uni 1000 24 Agropecuaria Mercurio Ltda

1 61
LAMPADA VAPOR DE SODIO 250 W E-40
CONFORME GED 2586/5151 CPFL

EMPALUX Uni 500 25,5
MICHEL PAULINO ALGOZO -

COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO - ME

1 62
LAMPADA VAPOR METALICO 250W TUB E-40
CONFORME  GED 11658 CPFL

OSRAN Uni 500 40
TANIA CRISTINA MUNIZ

CALDONAZZO

1 63
LAMPADA VAPOR METALICO 400W TUB E-40
CONFORME  GED 11658 CPFL

OSRAN Uni 1000 41
MICHEL PAULINO ALGOZO -

COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO - ME

 3

1 64
LAMPADA VAPOR MISTA 250WATS X
220VOLTS BOCAL E-27

NSK Uni 300 11,1 MULTILUZ COMERCIAL EIRELI

2 65
LAMPADA VAPOR DE SODIO 10 WATTS, DE
ALTA PRESSAO TUBULAR, BOCAL E-40,
CONFORME GED 2586 CPFL

EMPALUX Uni 2000 19,9
MICHEL PAULINO ALGOZO -

COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO - ME

1 66
LUMINARIA DE EMERGENCIA 42 LEDS.
BIVOLT

KALA Uni 100 16,45
SAMANTHA BAGGIO GOMES -

ME

1 67
LUMINARIA INTEGRADA M33 P/ LAMPADA
100W PADRAO CPFL. CONFORME GED 2807
E GED 4245 CPFL

ILUMATIC Uni 1000 155
TANIA CRISTINA MUNIZ

CALDONAZZO

1 68 PADRAO TRIFASICO 3X100A CX EM POSTE PRIMAC Uni 10 1.290,00
SAMANTHA BAGGIO GOMES -

ME

1 69 PASSA FIO PVC 20MTS COM ALMA DE AÇO PERCAR Uni 100 10,95 Agropecuaria Mercurio Ltda

1 70
PLAFON PVC NA COR BRANCO COM
SOQUETE DE LOUCA E-27 100WATS

OPL Uni 500 2,35 Agropecuaria Mercurio Ltda

1 71
REATOR VAPOR METAL /SODIO 250W EXT
AFP S/ BASE GED 2589/5151 CPFL

WGR Uni 1000 55
MICHEL PAULINO ALGOZO -

COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO - ME

2 72
REATOR VAPOR METAL /SODIO 400W EXT
AFP S/ BASE GED 2589/5151 CPFL

WGR Uni 500 58
MICHEL PAULINO ALGOZO -

COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO - ME

2 73
REATOR VAPOR METAL/SODIO 100W EXT
AFP S/ BASE GED 2589/5151 CPFL

WGR Uni 1000 48
MICHEL PAULINO ALGOZO -

COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO - ME

2 74
REFLETOR LED 100 WATS IP65 X  6500K
MINIMO DE LUMENS 2.400 BIVOLT

Y INET Uni 100 52 Agropecuaria Mercurio Ltda

2 75
REFLETOR LED 30 WATS IP65 X  6500K
MINIMO DE LUMENS 2.400 BIVOLT

Y INET Uni 100 32 Agropecuaria Mercurio Ltda

2 76
REFLETOR LED 50 WATS IP65 X  6500K
MINIMO DE LUMENS 3.430 BIVOLT

Y INET Uni 100 40 Agropecuaria Mercurio Ltda

2 77
REFLETOR RETANGULAR P/ LAMPADA 400 W
E-40

OLIVO Uni 300 39,5
SAMANTHA BAGGIO GOMES -

ME

2 78
RELE FOTOELETRONICO NA 220V
CONFORME GED 1362/5151 CPFL

STIELETRONIC
A

Uni 100 16,5
MICHEL PAULINO ALGOZO -

COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO - ME

2 79
RELE FOTOELETRONIICO NF 220V
CONFORME GED 1362/5151 CPFL

STIELETRONIC
A

Uni 2000 14,8
MICHEL PAULINO ALGOZO -

COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO - ME

2 80 SOQUETE DE LOUCA E-27 INTERLED Uni 400 1,45 Agropecuaria Mercurio Ltda

2 81 SOQUETE DE LOUCA E-40 DECORLUX Uni 500 5
DELVALLE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA - ME

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 15 de abril de 2020.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal